
1 

 

 

«27» червня 2022 р.          № 54 

 
Про підсумки Всеукраїнської  

інтернет-олімпіади «Крок до знань - 2022» 

 

На виконання наказу МОН України 15.12.2021 р. № 1379 «Про затвердження Плану 

всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською 

молоддю на 2022 рік (за основними напрямами позашкільної освіти)», з метою всебічної 

підтримки обдарованої молоді, впровадження інноваційно-освітніх методів і технологій у 

освітніх закладах України, забезпечення інтеграції вітчизняної освіти і науки у європейський 

та світовий простір Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді МОН 

України з вересня 2021 року по червень 2022 року провів Всеукраїнську інтернет-олімпіаду 

«Крок до знань - 2022» (далі – Олімпіада). 

Олімпіада проводилась у два етапи. Її учасниками стали 265 учнів, вихованців 

закладів загальної середньої, професійно-технічної і позашкільної освіти віком від 8 до 17 

років включно (3-11 класи).  

Перший етап (відбірковий) проходив у формі тестування з базових дисциплін. 

Тестування проводилися за такими дисциплінами: я досліджую світ (для учнів 3-5 класів); 

англійська мова, біологія, географія, українська література, українська мова (для учнів 6-11 

класів); екологія (для учнів 10-11 класів); історія України (для учнів 7-11 класів); 

інформатика, математика, фізика та хімія (для учнів 8-11 класів). Відповідно до Положення 

про проведення Всеукраїнської інтернет-олімпіади «Крок до знань - 2022», за підсумками І 

етапу, до участі у ІІ етапі були допущені учасники, які набрали не менше 70 балів за 

результатами тестування.  

Другий етап (фінальний ) – у форматі представлення відеозахисту власного проєкту. 

На ІІ етапі Олімпіади змагались 259 фіналістів.  

За підсумками проведення І та ІІ етапів Олімпіади 

 

НАКАЗУЮ: 

 

І. Нагородити дипломами І ступеня Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України фіналістів Всеукраїнської інтернет-

олімпіади «Крок до знань - 2022», які наблали у підсумку понад 180 балів, за зайняте перше 

місце: 

Бали Учасник Заклад освіти 

в категорії «Англійська мова» 

6 клас 

182 Мельник Галина Іванівна Рингацька гімназія 



2 

 

180 Есаулова Аріна Павлівна ліцей "Наукова зміна" 

7 клас 

185 Чубукін Назар Володимирович Перша міська гімназія м. Черкас 

8 клас 

180 Бондарчук Анастасія Ігорівна Славутський навчально-виховний комплекс " 

Спеціалізована школа І - ІІІ ступенів, ліцей 

"Успіх" 

190 Мирко Віолетта Андріївна КЗ "Кам'янсько-Дніпровська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

№ 3" 

183 Божко Ірина Миколаївна слухачка Роменської міської Малої академії наук 

учнівської молоді, учениця 8 класу Роменської 

ЗОШ І-ІІІ ст. №11 Роменської міської ради 

Сумської області 

9 клас 

189 Романко Дар'я Денисівна Харківський ліцей № 89 Харківської міської 

ради Харківської області 

190 Соколовська Аріна Петрівна  Харківський ліцей № 89 Харківської міської 

ради Харківської області 

10 клас 

188 Катрук Діана Дмитрівна учениця 10 класу Шепетівського навчально-

виховного комплексу №3 у складі 

«Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів ім. Н. 

Рибака та ліцей з посиленою військово-фізичною 

підготовкою» 

192 Глюзіцька Софія Владиславівна  Старокостянтинівський навчально-виховний 

комплекс 

193 Казимиров Богдан Русланович Заклад загальної середньої освіти № 5 

Подільської міської ради Подільського району 

Одеської області 

11 клас 

182 Кіндзерська Анастасія Геннадіївна Старокостянтинівський навчально-виховний 

комплекс 

в категорії «Біологія» 

6 клас 

180 Капустян Владислава Володимирівна Комунальний заклад "Харківська спеціалізована 

школа І-ІІІ ступенів № 11 з поглибленим 

вивченням окремих предметів Харківської 



3 

 

міської ради Харківської області" 

200 Котко Андрій Євгенович Миколаївський обласний еколого-

натуралістичний центр учнівської молоді, 

Павлівський навчально-виховний комплекс 

«загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ 

ступенів – заклад дошкільної освіти» 

Снігурівської міської ради Миколаївської 

області 

7 клас 

202 Мазай Марія Василівна Комунальний заклад "Центр позашкільної 

освіти" Мелітопольської міської ради 

Запорізької області 

200 Павловська Ніколь Олександрівна Науковий ліцей комунального закладу вищої 

освіти "Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія" Запорізької обласної 

ради 

180 Шабанова Вероніка Ігорівна Комунальний заклад "Плетеноташлицький 

ліцей" Злинської сільської ради 

Новоукраїнського району Кіровоградської 

області 

8 клас 

180 Букатіна Вікторія Іванівна учениця 8 класу загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів № 6 ГорішньоПлавнівської міської ради 

Кременчуцького району Полтавської області 

181 Руденко Софія Володимирівна Комунальний заклад "Центр позашкільної 

освіти"Джерело" Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області" 

9 клас 

199 Самойлюк Ангеліна Віталіївна Опорний заклад Менська гімназія Менської 

міської ради 

190 Лавська Анна Ярославівна Опорний заклад Менська гімназія Менської 

міської ради 

187 Сьоміна Єлизавета Максимівна учениця 9 класу Херсонської агатопрофільної 

гімназії № 20 імені Бориса Лавреньова 

Херсонської міської ради, вихованка секції МАН 

Херсонського Центру дитячої та юнацької 

творчості Херсонської міської ради 



4 

 

187 Охрименко Альона Олександрівна Комунальний заклад "Центр позашкільної освіти 

"Джерело " Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області  

10 клас 

180 Олексієнко Єлизавета Олександрівна КЗ "НВО І-ІІІ ступенів" Мрія"Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області 

11 клас 

182 Панов Ігор Вітальович КЗ "ВільхівськиЙ ЗЗСО Станично-Луганської 

селищної громади Луганської області" 

180 Черниш Єлизавета Анатоліївна Херсонська гімназія № 1 Херсонської міської 

ради, Херсонський центр дитячої та юнацької 

творчості  

 

в категорії «Географія» 

7 клас 

195 Шабанова Вероніка Ігорівна Комунальний заклад "Плетеноташлицький 

ліцей" Злинської сільської ради 

 

в категорії «Інформатика» 

9 клас 

200 Марюха Максим Сергійович Великоолександрівський ліцей Васильківської 

селищної ради Дніпропетровської області 

 

в категорії «Історія України» 

7 клас 

180 Святишенко Любов Олегівна слухачка наукової секції "Історія України" 

Роменської міської МАН учнівської молоді, 

учениця 7 класу Роменської ЗОШ І-ІІІ ст. № 7 

Роменської міської ради Сумської області 

8 клас 

180 Терещенко Марина Ігорівна Піщанський ЗЗСО І-ІІІ ступенів імені 

Л.М.Дудки Решетилівської міської ради 

Полтавської області 

10 клас 

190 Опутіна Анастасія Сергіївна Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№ 10 Мирноградської міської ради Донецької 

області 

 

 



5 

 

в категорії «Математика» 

9 клас 

185 Іванов Назар Андрійович Науковий ліцей комунального закладу вищої 

освіти "Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія" Запорізької обласної 

ради. 

182 Корольова Софія Володимирівна  Криворізький Покровський ліцей 

180 Куц Марія Сергіївна Криворізький Покровський ліцей 

187 Степашкин Ілля Олксандрович Криворізький Покровський ліцей 

185 Шведов Данііл Олександрович Харківський ліцей № 141 

10 клас 

193 Клочкова Кіра Анатоліївна Криворізький Покровський ліцей 

194 Білоус Олександра Володимирівна Криворізький Покровський ліцей  

185 Максимова Поліна Кирилівна Криворізький Покровський ліцей 

186 Радіон Дарина Русланівна Рівненський фаховий коледж Національного 

університету біоресурсів і природокористування 

України 

190 Саєнко Лілія Дмитрівна Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області  

11 клас 

191 Сисонюк Анастасія Юріївна Рівненський фаховий коледж Національного 

університету біоресурсів і природокористування 

України 

 

в категорії «Українська література» 

6 клас 

195 Северенюк Софія Михайлівна Нетішинський НВК "Загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів та ліцей" Нетішинської міської ради 

Хмельницької області 

188 Нетикша Максим Дмитрович Славутський навчально-виховний комплекс 

"Спеціалізована школа І-ІІІ ст., ліцей "Успіх" 

7 клас 

187 Боговін Андрій Сергійович Науковий ліцей комунального закладу вищої 



6 

 

освіти «Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія» Запорізької обласної 

ради 

10 клас 

182 Сусленко Інна Ігорівна учениця 10 класу Новоселівського ОЗО 

Куяльницької сільської ради Подільського 

району Одеської області 

 

в категорії «Українська мова» 

6 клас 

183 Есаулова Аріна Павлівна ліцей "Наукова зміна" 

180 Нетикша Максим Дмитрович Славутський навчально-виховний комплекс 

"Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів, ліцей 

"Успіх" 

200 Цисарук Єлизавета Віталіївна Нетішинський НВК 

197 Горбатенко Єгор Олексійович  Великоолександрівський ліцей 

7 клас 

188 Вознюк Віта Анатоліївна Лугинська гімназія, ім. В. П. Фількова 

Лугинського району Житомирської області 

9 клас 

191 Хвостова Олександра Андріївна Нетішинський навчально-виховний комплекс 

"Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів та ліцей" 

Нетішинської міської ради Хмельницької області 

10 клас 

193 Казимиров Богдан Русланович Заклад загальної середньої освіти № 5 

Подільської міської ради Подільського району 

Одеської області 

200 Цапук Катерина Лугинська гімназія імені В. П. Фількова 

Житомирської області Лугинської 

територіальної громади 

180 Ольшанська Ілона Андріївна Роменський ліцей № 2 ім. акад. А. Ф. Йоффе 

 

в категорії «Фізика» 

8 клас 

181 Григоренко Максим Дмитрович ОЗ "Решетилівський ліцей ім. І. Л. Олійника 

Решетилівської міської ради" 



7 

 

9 клас 

180 Катеринич Ілля Олександрович Криворізький Покровський ліцей Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області 

10 клас 

192 Дорогін Артем Юрійович Криворізький Покровський ліцей Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області 

190 Цихановський Єгор Дмитрович Криворізький Покровський ліцей Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області 

188 Зінченко Юлія Дмитрівна Криворізький Покровський ліцей Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області 

182 Хименко Богдан Дмитрович Криворізький Покровський ліцей Криворізької 

міської ради Дніпропетровської області 

184 Тур Еліна Михайлівна ЗЗСО І-ІІІ ступенів селища Шевченко 

Волноваського району Донецької області 

 

в категорії «Хімія» 

8 клас 

194 Осіпова Ростислава Русланівна  вихованка гуртка "Цікава хімія" Комунальної 

установи Дунаєвецької міської ради "Центр 

позашкільної освіти " 

10 клас 

184 Саєнко Лілія Дмирівна Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області 

11 клас 

187 Сухомлин Дмитро Євгенович Криворізька загальноосвітня школа № 86 

 

в категорії «Я досліджую світ» 

3 клас 

197 Соколовський Віктор Олександрович Старокостянтинівський навчально-виховний 

комплекс "Спеціалізована школа І ступеня, 

гімназія" Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області імені Героя України 

Сергія Михайловича Бондарчука 

204 Люта Поліна Юріївна Харківська гімназія № 14 Харківської міської 

ради Харківської області 



8 

 

202 Чипляка Аріна Сергіївна Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради 

190 Покровко Валерія Богданівна вихованка гуртка "Юні українознавці" 

Комунальної установи Дунаєвецької міської 

ради "Центр позашкільної освіти" 

181 Рудюк Михайло Петрович Старокостянтинівський НВК ім. Героя України 

С.М. Бондарчука 

184 Кваша Марія Дмитрівна Харківської гімназії № 14 

190 Філіпова Анастасія Євгеніївна Старокостянтинівський НВК "Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія" імені Героя України 

Сергія Михайловича Бондарчука 

207 Хвостова Віра Андріївна Нетішинський навчально-виховний комплекс 

"Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів та ліцей" 

Нетішинської міської ради Хмельницької області 

4 клас 

190 Баришева Дар’я Андріївна Старокостянтинівський НВК «Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія» імені Героя України 

С.М.Бондарчука 

182 Блощинська Діана Віталіївна Ічнянський заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ст. № 4 Ічнянської міської ради 

200 Пуша Олександра Романівна  Решетилівська філія І ступеня ОЗ 

"Решетилівський ліцей імені І.Л. Олійника 

решетилівської міської ради" 

189 Гергелаба Анна Сергіївна  вихованка гуртка "Екологічний театр" 

Комунальної установи Дунаєвецької міської 

ради "Центр позашкільної освіти " Хмельницької 

області 

191 Побережна Іванна Михайлівна вихованка гуртка "Юні натуралісти" 

Комунальної установи Дунаєвецької міської 

ради "Центр позашкільної освіти " Хмельницької 

області 

180 Голяк Анна Романівна Корюківська ЗОШ І-ІІІ ст. № 1 

191 Невмержицький Єгор Юрійович Решетилівська філія І ступеня ОЗ 

"Решетилівський ліцей ім. І.Л.Олійника 

Решетилівської міської ради" 



9 

 

190 Шаповаленко Ольга Олександрівна Решетилівська філія І ступеня Опорного закладу 

Рештилівський ліцей ім. І.Л.Олійника 

Решетилівської міської ради 

189 Кошева Варвара Олегівна Чернігівський ліцей № 22 

180 Марченко Софія Корюківська ЗОШ № 1 

180 Ярмак Жанна Ігорівна Решетилівська філія І ступеня Опорного закладу 

Рештилівський ліцей ім. І.Л.Олійника 

Решетилівської міської ради 

5 клас 

180 Вергун Вероніка Романівна Комунальний заклад "Плетеноташлицький 

ліцей" Злинської сільської ради 

182 Ярим Евгенiя Кубейський ЗЗСО 

182 Ковальчук Вероніка Іванівна вихованка гуртка «Світ птахів» Шепетівського 

міського центру еколого-натуралісличної 

творчості учнівської молоді Хмельницької 

області 

180 Томулець Єлизавета Євгенівна вихованка Міського центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді 

Чернівецької міської ради 

190 Моренко Єгор Науковий ліцей Хортицької академії 

 

ІІ. Нагородити дипломами ІІ ступеня Національного еколого-натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України фіналістів Всеукраїнської 

інтернет-олімпіади «Крок до знань - 2022», які набрали у підсумку від 160 до 179 балів, за 

зайняте друге місце: 

Бали Учасник Заклад освіти 

 

в категорії «Англійська мова» 

9 клас 

177 Третяк Владислава Григорівна  Ічнянський заклад загальної середньої освіти I-

III ступенів № 4 Ічнянської міської ради  

10 клас 

167 Іленда Анна Валеріївна Павлівський НВК Снігурівської міської ради 

Миколаївської області 

 

 



10 

 

в категорії «Біологія» 

7 клас 

175 Іскоростенська Поліна Ярославівна Науковий ліцей КВНЗ "Хортицька національна 

навчально-реабілітаційна академія" ЗОР 

172 Болдуєв Олександр Андрійович вихованець Чернівецького міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді, ЗЗСО № 3 

160 Салагор Віталій Сергійович вихованець Чернівецького міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді Чернівецької міської ради, ліцей № 16 

ім. Ю. Федьковича 

8 клас 

173 Гранко Артем Сергійович Новоселівський ОЗО 

169 Бойда Анна вихованка Чернівецького міського центру 

еколого-натуралістичної творчості учнівської 

молоді, Чернівецька ЗОШ № 1 

9 клас 

160 Поліщук Амура Центр дитячої та юнацької творчості, 

Херсонська середньо-освітня школа І – ІІІ 

ступенів № 46 Херсонської міської ради 

10 клас 

174 Ситнік Ярослав Дмитрович Центр дитячої та юнацької творчості, НВК 

«Загальноосвітня школа ІІ ступеня – ліцей 

журналістики, економіки та правознавства» 

Херсонської міської ради 

176 Саєнко Лілія Дмитрівна Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області 

175 Цисик Інна Віталіївна Калениківський заклад загальної середньої 

освіти I-III ступенів Решетилівської міської ради 

Полтавської області  

11 клас 

167 Кучеренко Дарья Сергіївна Олександрівський заклад загальної середньої 

освіти м.Чорноморськ 

 

в категорії «Географія» 

9 клас 



11 

 

174 Марюха Максим Сергійович Великоолександрівський ліцей Васильківської 

селищної ради Дніпропетровської області 

176 Терзі Віктор Вікторович Арцизький ліцей № 5 з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради 

10 клас 

175 Шульга Артем Миколайович Ніжинський ліцей Ніжинської міської ради при 

НДУ імені М. Гоголя 

 

в категорії «Історія України» 

8 клас 

169 Бондарчук Анастасія Ігорівна Славутський навчально-виховний комплекс " 

Спеціалізована школа І - ІІІ ступенів, ліцей 

"Успіх" 

9 клас 

175 Штирбу Поліна Іванівна слухачка наукової секції "Історія України" 

Роменської міської МАН учнівської молоді,, 

учениця 9 класу Роменського ліцею № 2 

ім. акад. А. Ф. Йоффе Роменської міської ради 

Сумської області 

10 клас 

171 Сусленко Інна Ігорівна Новоселівський ОЗО Куяльницької сільської 

ради Подільського району Одеської області 

173 Никифоров Дмитро Владиславович  Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№ 10 Мирноградської міської ради Донецької 

області 

11 клас 

170 Шульга Аліна Геннадіївна слухачка наукової секції "Мистецтвознавство" 

Роменської міської МАН учнівської молоді 

Роменської міської ради Сумської області; 

Рогинський заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ст. Роменської міської ради Сумської області 

171 Мельник Дмитро Олександрович Комунальний заклад «Роменська міська Мала 

академія наук учнівської молоді» Роменської 

міської ради Сумської області, Роменська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 11 

Роменської міської ради Сумської області 

174 Кузьмич Тарас Вадимович Рівненський фаховий коледж Національного 

університету біоресурсів і природокористування 



12 

 

України 

 

в категорії «Математика» 

9 клас 

166 Кравченко Олена Анатоліївна Вікторівська філія Комунального закладу 

"Богодухівський ліцей № 2" Богодухівської 

міської ради Богодухівського району Харківської 

області 

10 клас 

160 Базенко Ілля Владіславович КЗ " Херсонський фаховий коледж музичного 

мистецтва " ХОР  

170 Караваева Анастасія Володимирівна КЗ " Херсонський фаховий коледж музичного 

мистецтва " ХОР  

 

в категорії «Українська література» 

6 клас 

176 Есаулова Аріна Павлівна ліцей "Наукова зміна" 

 

в категорії «Українська мова» 

7 клас 

177 Хвостов Артем Андрійович Нетішинський НВК "Загальноосвітня школа І-ІІ 

ступенів та ліцей" Нетішинської міської ради 

Хмельницької області 

8 клас 

160 Божко Ірина Миколаївна слухачка наукової секції "Українська мова" 

Роменської міської МАН учнівської молоді, 

учениця 8 класу Роменської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів № 11 Роменської міської 

ради Сумської області 

162 Діренко Карина Олександрівна Кордонська гімназія 

170 Мотричук Світлана Олександрівна Харківська гімназія № 14 

 

9 клас 

177 Попова Дар'я Максимівна учениця 9 класу Славутського навчально-

виховного комплексу "Спеціалізована школа І-ІІІ 

ст., ліцей "Успіх" Славутської міської ради 

Хмельницької області 



13 

 

172 Бондаренко Ангеліна Віталіївна Лугинська гімназія імені В.П.Фількова І-ІІІ 

ступенів 

 

в категорії «Фізика» 

8 клас 

177 Шульга Дарина Олегівна Ічнянський ЗЗСО І-ІІІ ступенів №4 Ічнянської 

міської ради 

10 клас 

177 Саєнко Лілія Дмитрівна Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області 

 

в категорії «Хімія» 

8 клас 

174 Овчаренко Домініка Геннадіївна  КЗ Дніпрорудненська спеціалізованна школа І-ІІІ 

ступенів Світоч ДМР ВР ЗО 

9 клас 

177 Сторожишин Антон Романович Старокостянтинівська загальноосвітня школа I-

III ступенів № 1 

11 клас 

177 Сіняєв Руслан Володимирович Роменська загальноосвітня школа I-III ступенів 

№ 11 

 

в категорії «Я досліджую світ» 

3 клас 

175 Зятюк Валерія Павлівна ГвардійськоЇ гімназії Чорноморської селищної 

ради Одеської області 

4 клас 

165 Макаревич Назар Петрович Корюківська ЗОШ І-ІІІ спупенів № 1 

167 Левківська Діана Олексіївна Решетилівська філія І ступеня Опорного закладу 

Решетилівський ліцей імені І.Л.Оліника 

Решетилівської міської ради 

174 Дрягун Ясна Дмитрівна Решетилівська філія І ступеня  

ОЗ "Решетилівський ліцей ім. І. Л. Олійника 

Решетилівської міської ради" 

170 Бодня Анастасія  учениця 4-В класу Решетилівської філії I ступеня 

Опорного закладу “Решетилівський ліцей ім. І. 



14 

 

Л. Олійника Решетилівської міської ради” 

177 Прибула Ангеліна Василівна Нетішинська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 2 

Нетішинської міської ради Хмельницької області 

168 Матвійчук Поліна Сергіївна Шепетівський міський центр еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді, 

гурток "Цікавий тераріум" 

160 Герман Аріанна Володимирівна Великоолександрівський ліцей Васильківської 

селищної ради Дніпропетровської області 

5 клас 

167 Дашкевич Олександр  ОЗО "Першотравневий ліцей" Визирської 

сільської ради Одеського району Одеської 

області 

175 Хмельовський Максим 

Володимирович 

Старокостянтинівський НВК "Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія" імені Героя України 

С.М.Бондарчука 

162 Супрун Дар’я Сергіївна Філія Великобілозерського НВК № 1 (школа-

дитячий садок) Великобілозерська ЗОШ І-ІІ 

ступенів № 3 

 

ІІІ. Нагородити дипломами ІІІ ступеня Національного еколого- натуралістичного 

центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки України фіналістів Всеукраїнської 

інтернет-олімпіади «Крок до знань - 2022», які набрали у підсумку менше 140 балів, за 

зайняте третє місце: 

Бали Учасник Заклад освіти 

 

в категорії «Англійська мова» 

6 клас 

70 Віленко-Ютинська Лоліта Віталіївна  Харківський Лицей № 89 

7 клас 

71 Голіков Єгор Максимович Харківська Гімназія № 14 

8 клас 

91 Халявка Діана Сергіївна Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області  

 

в категорії «Біологія» 

6 клас 



15 

 

81 Сисоєва Катерина Вадимівна Вікторівська філія Комунального закладу " 

Богодухівський ліцей № 2" Богодухівської 

міської ради Богодухівського району 

Харківської області 

89 Крупко Аріна Русланівна Старокостянтинівський навчально-виховний 

комплекс "Спеціалізована школа І ступеня, 

гімназія" Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області імені Героя України 

Сергія Михайловича Бондарчука 

76 Калина Кароліна Сергіївна КЗ "Вовчанська гімназія І-ІІІ ст." 

85 Криволапова Марія Олександрівна Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради 

83 Токарчук Вікторія Анатоліївна Комунальна установа Дунаєвецької міської ради 

"Центр позашкільної освіти" 

7 клас 

87 Кучер Анна Андріївна Згурівський навчально-виховний комплекс 

"Гімназія - ЗОШ l ступеня" 

87 Журавська Віта Василівна Згурівський навчально-виховний комплекс 

"Гімназія - ЗОШ l ступеня" 

75 Кривороженко Софія Олександрівна Зеленогайський ЗЗСО І-ІІ ступенів Степівської 

сільської ради 

95 Ципленкова Анастасія 

Володимирівна 

Навчально-виховний комплекс № 66 

86 Майський Олександр Юрійович Комунальний заклад освіти "Середня 

загальноосвітня школа № 58" Дніпровської 

міської ради 

100 Бубела Денис Анатолійович Старокостянтинівський навчально-виховний 

комплекс "Спеціалізована школа І ступеня, 

гімназія" Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області імені Героя України 

Сергія Михайловича Бондарчука 

8 клас 

88 Балановський Яромир ЗОШ № 65 м.Одеси 

88 Бурдейний Максим Валерійович ЗОШ № 65 м.Одеси 



16 

 

75 Авраменко Андрій Андрійович Черкаська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 10 

88 Свідерко Ілля Дмитрович Павлівський навчально-виховний комплекс 

«загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ 

ступенів – заклад дошкільної освіти» 

Снігурівської міської ради Миколаївської 

області 

88 Васильєва Анастасія Леонідівна Павлівський навчально-виховний комплекс 

«загальноосвітній навчальний заклад І-ІІІ 

ступенів – заклад дошкільної освіти» 

Снігурівської міської ради Миколаївської 

області 

86 Янчук Павло Володимирович  Криворізька загальноосвітня школа № 86 

9 клас 

92 Худько Катерина Олексіївна Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради 

95 Рубіжанська Дар'я Русланівна Комунальний заклад"Центр позашкільної освіти" 

"Джерело" Височанської селищної ради 

Харківської області" 

94 Грушка Макар Юрійович Комунальний заклад «Центр позашкільної освіти 

«Джерело» Височанської селищної ради 

Харківського району Харківської області» 

80 Кучик Олександра Володиммирівна  Спеціалізована загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів № 12 з поглибленим вивченням 

іноземних мов ім. С.Ковальчука м. Житомира 

10 клас 

73 Дацюк Юліанна Ігорівна Дубенський фаховий медичний коледж КЗВО 

"Рівненська медична академія" Рівненської 

обласної ради 

78 Королюк Анна Вікторівна Дубенський фаховий медичний коледж КЗВО 

"Рівненська медична академія" Рівненської 

обласної ради 

76 Кощук Дарина Ігорівна Дубенський фаховий медичний коледж КЗВО 

"Рівненська медична академія" Рівненської 

обласної ради 



17 

 

82 Козловська Анастасія Кирилівна Херсонський фаховий коледж культури і 

мистецтв 

90 Логвинчук Валерія Дмитрівна Дубенський фаховий медичний коледж КЗВО 

"Рівненська медична академія" Рівненської 

обласної ради 

90 Рогаль Анна Дубенський фаховий медичний коледж КЗВО 

"Рівненська медична академія" Рівненської 

обласної ради 

75 Гронь Каріна Володимирівна Дубенський фаховий медичний коледж КЗВО 

"Рівненська медична академія" Рівненської 

обласної ради 

95 Швагер Станіслава Артурівна  Якимівський ЗЗСО 

11 клас 

94 Шатов Владислав Андрійович Великоолександрівський ліцей Васильківської 

селищної ради Дніпропетровської області  

82 Серьоженко Вікторія Дмитрівна Херсонська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

№ 46, Херсонський центр дитячої та юнацької 

творчості 

81 Васильєв Данило Михайлович Білецьківський ліцей 

87 Лагун Катерина Дмитрівна КЗО НВО № 28 

91 Алексієнко Аліна Олексіївна Ніжинський міський ліцей Ніжинської міської 

ради при НДУ ім. Миколи Гоголя 

91 Яцюк Юлія Юріївна гімназія міжнародних відносин № 323 з 

поглибленим вивченням англійської мови 

77 Поворознюк Олександр Іванович Східненьська ЗОШ  

 

в категорії «Географія» 

6 клас 

94 Петрухнов Єгор Віталійович Науковий ліцей Хортицької національної 

академії 

85 Казаннікова Мілана Науковий ліцей Хортицької національної 

академії 

79 Люс Олександра Дмитрівна Комунальна установа "Ананьївський ліцей № 1 



18 

 

Ананьївської міської ради" 

7 клас 

78 Гловацька Еммануела Мирославівна ОНЗ «Гребінківський НВК» 

63 Русол Віталій Олексійович Зеленогайський ЗЗСО І-ІІ ступенів Степівської 

сільської ради 

72 Ципленкова Анастасія 

Володимирівна 

НВК № 66 

72 Майський Олександр Юрійович Комунальний заклад освіти "Середня 

загальноосвітня школа № 58" Дніпровської 

міської ради 

9 клас 

71 Коротнян Вероніка Дмитрівна КУ "Ананьївський ліцей № 1 Ананьївської 

міської ради" 

11 клас 

71 Солончук Олексій Олегович Старокостянтинівський НВК, гімназія 

 

в категорії «Інформатика» 

8 клас 

96 Ципленкова Анастасія 

Володимирівна 

НВК № 66 

 

в категорії «Історія України» 

7 клас 

79 Ципленкова Анастасія 

Володимирівна 

НВК № 66 

77 Майський Олександр Юрійович Комунальний заклад освіти "Середня 

загальноосвітня школа № 58" Дніпровської 

міської ради 

79 Драган Ніколетта Віталіївна Вікторівська філія КЗ "Богодухівський ліцей 

№ 2" Богодухівського району Харківської 

області 

8 клас 

79 Підкуйко Андрій Олексійович КЗ "Сватівський ліцей № 2" 

9 клас 

71 Кучик Олександра Володимирівна  Спеціалізована загальноосвітня школа І - ІІІ 

ступенів № 12 з поглибленим вивченням 



19 

 

іноземних мов ім. С. Ковальчука м. Житомира 

73 Гриненко Даніїл Ігорович  Сватівський ліцей № 2 

10 клас 

75 Щербань Нікіта Андрійович Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№ 10 Мирноградської міської ради Донецької 

області 

75 Козачук Єлизавета Дмитрівна Старокостянтинівський НВК «Спеціалізована 

школа І ступеня, гімназія» імені Героя України 

Сергія Михайловича Бондарчука 

75 Мищук Тарас Ігорович Рівненський фаховий коледж Національного 

університету біоресурсів і природокористування 

України 

82 Бобецький Ілля Сергійович Старокостянтинівський НВК 

11 клас 

85 Незнайко Евеліна Ігорівна  Новоселівський опорний заклад освіти 

 

в категорії «Математика» 

8 клас 

88 Волощенко Дарина Олександрівна Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області 

86 Гамза Аня Сергіївна Цепцевицький ліцей 

82 Невдах Катерина Сергіївна Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області 

77 Ольховенко Максим Костянтинович Криворізька загальноосвітня школа № 21 

9 клас 

96 Можайський Кірілл Олексійович Науковий ліцей комунального закладу вищої 

освіти "Хортицька національна навчально-

реабілітаційна академія" Запорізької обласної 

ради  

74 Бреднякова Валерія Віталіївна Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області 



20 

 

74 Компаніченко Ілля Олегович Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради Кропивницького району 

Кіровоградської області 

90 Марюха Максим Сергійович Великоолександрівський ліцей Васильківської 

селищної ради Дніпропетровської області 

96 Шершень Сніжана Василівна Цепцевицький ліцей 

10 клас 

72 Вишневський Дмитро Сергійович Рівненський фаховий коледж Національного 

університету біоресурсів і природокористування 

України 

70 Ляшко Оксана  КЗ " Херсонський фаховий коледж музичного 

мистецтва " ХОР  

70 Андрєєва Анастасія Олександрівна КЗ " Херсонський фаховий коледж музичного 

мистецтва " ХОР  

11 клас 

87 Усякий Єгор Андрійович Великоолександрівський ліцей 

 

в категорії «Українська література» 

6 клас 

89 Корноух Світлана Павлівна Чернігівський колегіум № 11 

9 клас 

98 Марюха Максим Сергійович Великоолександрівський ліцей Васильківської 

селищної ради Дніпропетровської області 

10 клас 

90 Вознюк Валерія Андріївна Рівненський фаховий коледж Національного 

університету біоресурсів і природокористування 

України 

95 Приходько Тетяна Андріївна Рівненський фаховий коледж Національного 

університету біоресурсів і природокористування 

України 

84 Царук Роман Миколайович  Рівненський фаховий коледж Національного 

університету біоресурсів і природокористування 

України 

 

в категорії «Українська мова» 

6 клас 



21 

 

89 Скаржевська Валерія Володимирівна Славутський навчальний-виховний комплекс 

"Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів, ліцей 

"Успіх" 

7 клас 

90 Балдич Анна Сергіївна  Славутський навчально-виховний комплекс 

"Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів, ліцей 

"Успіх" 

75 Перерва Дарія Леонідівна  Великоолександрівський ліцей Васильківського 

району Дніпропетровської області  

9 клас 

100 Марюха Максим Сергійович Великоолександрівський ліцей Васильківської 

селищної ради Дніпропетровської області 

10 клас 

100 Максимчук Юліана Анатоліївна  Славутський навчально-виховний комплекс 

"Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів, ліцей 

"Успіх" 

100 Середюк Валентина Миколаївна  Славутський навчально-виховний комплекс 

"Спеціалізована школа І-ІІІ ступенів, ліцей 

"Успіх" 

100 Юрковська Дана Сергіївна  Лугинська гімназія ім. В. П. Фількова 

Житомирської області Лугинської 

територіальної громади  

 

в категорії «Фізика» 

8 клас 

88 Гуневан Владислав Маріанович ПНВК «Щасливе місто» 

10 клас 

96 Лаврова Софія Геннадіївна ЗЗСО І-ІІІ ступенів селища Шевченко 

Волноваського району Донецької області 

79 Кутуков Артур Дмитрович Відокремлений структурний підрозділ 

"Рівненський фаховий коледж Національного 

Університету Біоресурсів і 

Природокористування України" 

 

в категорії «Хімія» 

8 клас 

96 Костенко Дарія Костянтинівна КЗ Дніпрорудненська спеціалізованна школа І-ІІІ 



22 

 

ступенів Світоч ДМР ВР ЗО 

91 Невдах Катерина Сергіївга Шандриголівська загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Лиманської міської ради Донецької 

області 

77 Сіра Дар'я Андріївна КЗ "Дніпрорудненська спеціалізована школа І-ІІІ 

ступенів "Світоч" ДМР ВР ЗО 

89 Кушнеренко Валерія Віталіївна Краматорська ЗОШ № 25 І-ІІІ ступенів 

9 клас 

74 Головко Андрій Олександрович КЗ Дніпрорудненська спеціалізованна школа І-ІІІ 

ступенів Світоч ДМР ВР ЗО 

83 Скрипник Єлізавета Костянтинівна Навчально-виховний комплекс «Миролюбівська 

загальноосвітня школа І-ІІ ступенів - дошкільний 

навчальний заклад» Гродівської селищної ради 

Покровського району Донецької області 

76 Салтанова Катерина Валеріївна Новоекономічна загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів Гродівської селищної ради 

Покровського району Донецької області 

10 клас 

100 Гаврилюк Вероніка Андріївна Рубцівська ЗОШ І-ІІІ ступенів Лиманської 

міської ради Донецької області 

70 Журавльова Марія Ігорівна Краматорська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 25 

11 клас 

81 Радіон Дарина Русланівна Відокремлений структурний підрозділ 

"Рівненський фаховий коледж Національного 

Університету Біоресурсів і 

Природокористування України" 

92 Ряхін Олександр Анатолійович КЗ Дніпрорудненська спеціалізованна школа І-

ІІІ ступенів Світоч ДМР ВР ЗО 

78 Крамчанин Аліна Євгенівна КЗ Дніпрорудненська спеціалізованна школа І-

ІІІ ступенів Світоч ДМР ВР ЗО 

 

в категорії «Я досліджую світ» 

3 клас 

100 Іваненко Крістіна Володимирівна Корюківська ЗОШ І-ІІІ ст. № 1 



23 

 

99 Калінський Руслан Вадимович Старокостянтинівський навчально-виховний 

комплекс "Спеціалізована школа І ступеня, 

гімназія" Старокостянтинівської міської ради 

Хмельницької області імені Героя України 

Сергія Михайловича Бондарчука 

99 Пальчик Олександра Сергіївна Решетилівська філія І ступеня Опорного закладу 

"Решетилівський ліцей імені І.Л.Олійника 

Решетилівської міської ради" 

99 Оніпченко Ельвіра Олександрівна Решетилівська філія І ступеня Опорного закладу 

«Решетилівський ліцей імені І.Л.Олійника 

Решетилівської міської ради» 

99 Діденко Єгор Федорович Старобільська початкова школа № 2 

Старобільської міської ради Луганської області 

100 Сінченко Євгенія Євгенівна  Кремінський ліцей № 2 

100 Какоткіна Яна Сергіївна Старобільська початкова школа № 2 

Старобільської міської ради 

82 Малько Іван Іванович Старобільська початкова школа № 2 

Старобільської міської ради 

96 Сокіл Анна Володимирівна Холминська ЗОШ І-ІІІ ступенів Холминської 

селищної ради 

94 Сухаревська Ярослава Артемівна Вільхівського ЗЗСО 

99 Сороколат Олександр Максимович Харківська гімназія № 14 

95 Марчук Олександр Іванович Комунальний заклад освіти «Середня 

загальноосвітня школа № 101» 

99 Молдован Олександра Владівна Малинівський ліцей Новоселицької ТГ 

Чернівецького району Чернівецької області 

95 Вавін Аріадна Олексіївна Решетилівська філія І ступеня Опорного 

закладу"Решетилівський ліцей імені 

І.Л.Олійника Решетилівський міської ради" 

91 Шконда Матвій Костянтинович Харківський технічний ліцей № 173 

89 Вертій Поліна Олександрівна Чутівська загальноосвітня школа 



24 

 

96 Георгіца Серафім Сергійович  Малинівський ліцей 

4 клас 

92 Константинів Томаш Марекович Кам'янець-Подільська СЗОШ № 1 

92 Гончаров Ілля Дмитрович Миколаївська гімназія № 31 Миколаївської 

міської ради 

83 Сторожишин Захарій Михайлович Старокостянтинівський НВК імені Героя 

України С.М.Бондарчука 

79 Кравченко Кіра Сергіївна Миколаївська гімназія № 31 

78 Храпак Ярослав Євгенійович Опорний заклад "Чутівська ЗОШ І-ІІІ ступенів" 

91 Клименко Богдан Олегович Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради 

83 Леонідова Варвара Максимівна Харківський ліцей № 89 Харківської міської 

ради 

82 Казачков Микита Олексійович КЗ "Вільхівський заклад загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів Станично-Луганської 

селищної територіальної громади" 

96 Бойчук Марія Іванівна Заставнівський опорний ЗЗСО І-ІІІ ст. 

90 Ващук Юлія Володимирівна ОЗЗСО І-ІІІ ст. "Світязький ліцей" 

71 Барабащук Александра Михайлівна Заставнівський опорний заклад ЗЗСО І-ІІІ ст. 

95 Дуля Микита Андрійович Енергодарська гімназія № 7 

71 Жовтовська Ана Андріївна ЗОШ № 31 

95 Гроза Назар Андрійович Миколаївська гімназія № 31 

86 Свинарик Назар Максимович Старокостянтинівський НВК імені Героя 

України С.М. Бондарчука 

96 Гольцов Святослав Леонідович Заставнівський опорний ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

77 Зик Максим Олександрович  Енергодарська гімназія № 7 

96 Русаль Дарина Володимирівна Заставнівський опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ст. 



25 

 

78 Дудчак Олена Денисівна Заставнівський опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ст. 

92 Русол Ростислав Олексійович Зеленогайський ЗЗСО І-ІІ ступенів Степівської 

сільської ради 

94 Полонська Аліна Сергіївна Старокостянтиніський НВК "Спеціалізована 

школа 1 ступеня, гімназія" імені Героя України 

Сергія Михайловича Бондарчука 

5 клас 

71 Сидорець Вікторія Володимирівна Переяславська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 

95 Вакарашу Артем Степанович Переяславська ЗОШ І-ІІІ ступенів № 1 

76 Карпенко Дмитро Сергійович ОЗО "Першотравневий ліцей" Визирської 

сільської ради Одеського району Одеської 

області 

78 Любчак Арсеній Олександрович Науковий ліцей Хортицької національної 

академії  

95 Левченко Софія Олександрівна Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 1 

м. Переяслав Київської області 

82 Апальковська Софія Олександрівна СЗОШ № 5 

78 Терзi Костянтин Михайлович  Першотравневий НВК школа-лiцей  

 

ІV. Нагородити спеціальними дипломами фіналістів Олімпіади, наукові проєкти яких 

зібрали найбільшу кількість «лайків» в інтернет-пабліку Facebook під час відкритого 

голосування: 

1. Котко Андрій Євгенович, учень 6 класу Павлівського НВК Снігурівської міської ради 

Миколаївської області (362 «лайків»); 

2. Люта Поліна, учениця 3 класу Харківської гімназії №14 Харківської міської ради (334 

«лайків»); 

3. Сисонюк Анастасія Юріївна, студентка ІІ курсу відділення програмування ВСП 

"Рівненського фахового коледжу НУБіП України" (324 «лайків»); 

4. Боговін Андрій, учень 7-Б класу наукового ліцею комунального закладу вищої освіти 

"Хортицька національна навчально-реабілітаційна академія" Запорізької обласної ради " (318 

«лайків»); 

5. Чипляка Аріна Сергіївна, учениця 3 класу, Созонівський ліцей Великосеверинівської 

сільської ради (256 «лайків»); 

6. Радіон Дарина Русланівна, учениця 10 класу (студентка І курсу) Рівненського фахового 

коледжу Національного університету біоресурсів і природокористування України (245 

«лайків»); 



26 

 

7. Хвостова Віра, учениця 3 класу, Нетішинський навчально-виховний комплекс 

"Загальноосвітня школа І-ІІ ступенів та ліцей" Нетішинської міської ради Хмельницької 

області (241 «лайків»); 

8. Катеринич Ілля, учень 9 класу Криворізького Покровського ліцею (219 «лайків»); 

9. Шаповаленко Ольга, учениця 4-В класу Решетилівської філії I ступеня Опорного закладу “ 

Решетилівський ліцей ім. І. Л Олійника Решетилівської міської ради” (206 «лайків»). 

10. Олексієнко Єлизавета, учениця 10 класу НВО І-ІІІ ступенів "Мрія" Кіровоградської 

міської ради Кіровоградської області (206 «лайків»). 

 

 V. Висловити подяку керівникам проєктів з числа педагогічних працівників і 

наставників, які сприяли учасникам Олімпіади у підготовці до змагання. 

 

 VІ. Вручити Сетрифікати педагогічним і науково-педагогічним праківникам, з числа 

укладачів тестів з базових дисциплін Олімпіади. 

 

 VІІ. Опублікувати на сайті Національного еколого-натуралістичного центру, на 

інтернет-ресурсах кращі проєкти учасників Олімпіади. 

 

 

 

Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


